
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023
г. Гулькевичи

№« 2088

Об организации подготовки населения 
муниципального образования Гулькевичский 

район в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в 2024 году

В целях подготовки населения муниципального образования
Гулькевичский район в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1) список слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной

основе в государственное казенное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Краснодарского 
края» на 2024 год (приложение 1);

2) список слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной
основе в муниципальное казенное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской 
обороны» муниципального образования Гулькевичский район (далее также -  
МКОУ ДПО «Курсы ГО») на 2024 год (приложение 2).

2. Управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Скоморохова Л.Л.) продолжить работу в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях по созданию кружков «Юный спасатель» 
по программе Всероссийского детско-юношеского общественного движения 
«Школа безопасности».

3. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, 
военным и архивным вопросам администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Парфинцов А.В.) организовать методическое 
руководство по подготовке населения муниципального образования 
Гулькевичский район способам защиты и действиям в чрезвычайных



2

ситуациях.
4. МКОУ ДПО «Курсы ГО» (Ямполь А.И.):
1) обеспечить выполнение плана комплектования МКОУ ДПО «Курсы

ГО»;
2) на базе учебно-консультационных пунктов сельских поселений 

Гулькевичского района организовать подготовку неработающего населения, 
проживающего на территории соответствующего сельского поселения, в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Гулькевичского 
района, руководителям организаций всех форм собственности, расположенных 
на территории муниципального образования Гулькевичский район, 
организовать подготовку в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1) руководящего состава и специалистов по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям в МКОУ ДПО «Курсы ГО»;

2) работников непосредственно по месту работы.
6. Рекомендовать главам городских поселений Гулькевичского района 

продолжить работу по усовершенствованию учебно-консультационных 
пунктов и на их базе организовывать подготовку неработающего населения в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

7. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Горошко А.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Г улькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ _____________
«Об организации подготовки населения муниципального 

образования Г улькевичский район в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2024 году»

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования 
Гулькевичский район по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с 
правоохранительными органами, казачеством, 
военным и архивным вопросам

Проект согласован:
Руководитель муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Курсы 
гражданской обороны» муниципального 
образования Гулькевичский район

Начальник правового управления

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

Управляющий делами

А.В Парфинцов

А.И. Ямполь 

О.А. Батталова

С.Ф. Шестирко 

Т.А. Караулова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 22.12.2023 № 2088

СПИСОК
слушателей, направляемых для подготовки 
на безвозмездной основе в государственное 

казенное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Учебно-методический 

центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Краснодарского края» на 2024 год

№
п/п

Дата
обучения

Фамилия,
имя,

отчество

Наименование
организации

Штатная
должность

Категория
слушателей

1 2 3 4 5 6
«Реализация полномочий в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
1 15.01.24 - Шишикин администрация глава главы

19.01.24 Александр муниципального муниципального городских
Александро- образования образования округов
вич Г улькевичский Гулькевичский и муниципаль-

район район ных районов
2 22.01.24 - Дьяченко администрация глава Отрадо- главы муни-

26.01.24 Владимир Отрадо- Ольгинского ципальных
Владимиро- Ольгинского сельского образований
вич сельского поселения городских и

поселения Гулькевичского сельских
Гулькевичского района поселений
района

3 03.06.24 - Арчибисов администрация глава сельского главы муни-
07.06.24 Александр сельского поселения Союз ципальных

Вячеславович поселения Союз Четырех Хуторов образований
Четырех Хуторов Гулькевичского городских и
Гулькевичского района сельских
района поселений

4 21.10.24 - Рогоза администрация глава главы муни-
25.10.24 Антон Красносельского Красносельского ципальных

Иванович городского городского образований
поселения поселения городских и
Гулькевичского Гулькевичского сельских
района района поселений



2

1 2 3 4 5 6
«Подготовка руководителей постоянно действующих органов управления,

специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций, при органах местного самоуправления»

5 17.06.24 - Горошко администрация заместитель главы руководители
21.06.24 Александр муниципального муниципального органов,

Александро- образования образования специально
вич Гулькевичский Гулькевичский уполномочен-

район район по делам ных на
гражданской решение задач
обороны, чрезвычай- по защите
ным ситуациям, населения и
взаимодействию территорий от
с правоохранитель- чрезвычайных
ными органами, ситуаций,
казачеством, создаваемых
военным и при органах
архивным местного
вопросам самоуправле-

ния

Начальник управления 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным
и архивным вопросам А.В. Парфинцов



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 22.12.2023 № 2088

СПИСОК
слушателей, направляемых для подготовки на безвозмездной 

основе в муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Курсы 

гражданской обороны» муниципального образования 
Гулькевичский район на 2024 год

№
п/п

Дата
обучения

Фамилия,
имя,

отчество

Наименование
организации

Штатная
должность

Категория
слушателей

1 2 3 4 5 6
«Подготовка должностных лиц органов управления РСЧС»

1 08.02.24 -
20.02.24

Чистоусова
Марина
Сергеевна

администрация 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район

главный специа
лист управления по 
делам гражданской 
обороны, чрезвы
чайным ситуациям, 
взаимодействию с 
правоохранитель
ными органами, 
казачеством, воен
ным и архивным 
вопросам адми
нистрации муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район

должностные 
лица постоянно
действующих 
органов 
управления 
муниципаль
ных
образований

2 08.02.24 -
20.02.24

Белогородский
Владимир
Евгеньевич

администрация
муниципального
образования
Гулькевичский
район

ведущий специа
лист управления по 
делам гражданской 
обороны, чрезвы
чайным ситуациям, 
взаимодействию с 
правоохранитель
ными органами, 
казачеством, воен
ным и архивным 
вопросам адми
нистрации муници-

должностные 
лица постоянно
действующих 
органов 
управления 
муниципаль - 
ных
образований



2

1 2 3 4 5 6
пального образова
ния Гулькевичский 
район

3 15.01.24 - Жученко государственное начальник члены
16.01.24 Николай бюджетное государственного комиссий по

Антонович учреждение бюджетного предупрежде-
Краснодарского учреждения нию и ликви-
края «Управление Краснодарского дации ЧС и
ветеринарии края «Управление обеспечению
Г улькевичского ветеринарии ПБ муници-
района» Гулькевичского пальных

района» образований
4 15.01.24 - Казаров филиал начальник члены

16.01.24 Апраам государственного филиала комиссий по
Ардовасович учреждения государственного предупрежде-

Краснодарского учреждения нию и ликви-
края Краснодарского дации ЧС и
«Краснодарская края «Краснодар- обеспечению
краевая аварийно- ская краевая ПБ муници-
спасательная аварийно-спаса- пальных
служба «Кубань- тельная служба образований
СПАС» - «Кубань-СПАС» -
«Гулькевичский «Гулькевичский
АСО» АСО»

5 15.01.24 - Батталова администрация начальник члены
16.01.24 Оксана муниципального правового комиссий по

Александровна образования управления предупрежде-
Гулькевичский администрации нию и ликви-
район муниципального дации ЧС и

образования обеспечению
Гулькевичский ПБ муници-
район пальных

образований
6 15.01.24 - Латий Армавирский начальник члены

16.01.24 Александр отдел автотранс- Армавирского комиссий по
Владимирович портного и отдела автотранс- предупрежде-

автодорожного портного и нию и ликви-
надзора автодорожного дации ЧС и
Межрегионально- надзора обеспечению
го управления Межрегионально- ПБ муници-
государственного го управления пальных
автодорожного государственного образований
надзора по автодорожного
Краснодарскому надзора по
краю и Республике Краснодарскому
Адыгея краю и Республике
Федеральной Адыгея
службы по Федеральной
надзору в сфере службы по надзору
транспорта в сфере транспорта



3

1 2 3 4 5 6
7 15.01.24 - Морозов Отделение временно испол- члены

16.01.24 Роман вневедомственной няющий обязан- комиссий по
Владимирович охраны по ности начальника предупрежде-

Г улькевичскому Отделения нию и ликви-
району -  филиал вневедомственной дации ЧС и
федерального охраны по обеспечению
государственного Гулькевичскому ПБ муници-
казенного району -  филиала пальных
учреждения федерального образований
«Управление государственного
вневедомственной казенного учреж-
охраны войск дения «Управле-
национальной ние вневедомст-
гвардии венной охраны
Российской войск националь-
Федерации по ной гвардии
Краснодарскому Российской
краю» Федерации по

Краснодарскому
краю»

8 15.01.24 - Шарый Армавирский заместитель члены
16.01.24 Андрей отдел начальника комиссий по

Валентинович автотранспортного Армавирского предупрежде-
и автодорожного отдела автотранс- нию и ликви-
надзора портного и авто- дации ЧС и
Межрегионально- дорожного надзора обеспечению
го управления Межрегионально- ПБ муници-
государственного го управления пальных
автодорожного государственного образований
надзора по автодорожного
Краснодарскому надзора по
краю и Республике Краснодарскому
Адыгея Федераль- краю и Республике
ной службы по Адыгея Федераль-
надзору в сфере ной службы по
транспорта надзору в сфере 

транспорта
«Подготовка работников ГО и должностных лиц, уполномоченных по защите населения и

территорий от ЧС»
9 17.01.24 - Головко администрация главный должностные

23.01.24 Елена муниципального специалист лица, входящие
Владимировна образования управления в состав комис-

Гулькевичский экономики и сии по повыше-
район потребительской нию устойчи-

сферы вого функцио-
администрации нирования
муниципального организаций,
образования предприятий,
Гулькевичский учреждений,
район расположенных 

на территории



4

1 2 3 4 5 6
муниципального
образования

10 24.01.24 -
31.01.24

Рубенов
Андрей
Александро
вич

сервисный центр 
г. Кропоткин 
Краснодарского 
филиала ПАО 
«Ростелеком»

ведущий
сервисный
инженер
сервисного центра 
г. Кропоткин 
Краснодарского 
филиала ПАО 
«Ростелеком»

должностные 
лица, входя
щие в состав 
спасательных 
служб муни
ципальных 
образований

11 24.01.24 -
31.01.24

Супрунов
Эдуард
Алексеевич

Г улькевичские 
РРЭС филиала АО 
«Электросети 
Кубани»
«Кропоткинэлектро-
сеть»

директор
Гулькевичских
РРЭС филиала АО
«Электросети
Кубани»
«Кропоткин-
электросеть»

должностные 
лица, входя
щие в состав 
спасательных 
служб муни
ципальных 
образований

12 01.02.24 -
07.02.24

Кузнецова
Ирина
Юрьевна

государственное 
казенное 
учреждение 
Краснодарского 
края -  управление 
социальной 
защиты населения 
в Гулькевичском 
районе

заместитель
руководителя
государственного
казенного
учреждения
Краснодарского
края -  управление
социальной
защиты населения
в Гулькевичском
районе

должностные 
лица, входя
щие в составы 
эвакуацион
ных комиссий 
муниципаль - 
ных
образований

13 01.02.24 -
07.02.24

Коркин
Михаил
Сергеевич

бюджетное
учреждение
культуры
«Историко
краеведческий
музей»
Гулькевичского
городского
поселения
Гулькевичского
района

директор 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Историко
краеведческий 
музей» Гульке- 
вичского город
ского поселения 
Гулькевичского 
района

должностные 
лица, входя
щие в составы 
эвакуацион
ных комиссий 
муниципаль - 
ных
образований

Начальник управления 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным
и архивным вопросам А.В. Парфинцов


